



BIULETYN LUBUSKIEGO KLUBU PRZYRODNIKÓW

Nr 15 (3/90)

+ + +

Zachęcamy członków Klubu do szerszego propagowania naszej działalności, werbowania nowych osób oraz tworzenia grup terenowych. W myśl statutu grupy takie mogą powstawać w miejscowościach (rejonach) w których działa co najmniej 4 członków. Wszystkich zainteresowanych tworzeniu grup terenowych zapraszamy na zebranie Zarządu poświęconą temu sprawie w czwartek, 30 sierpnia o godz. 16⁰⁰ w lokalu Klubu w Świebodzinie (ul. 1 Maja 4). Osoby zainteresowane otrzymają odpowiednie materiały propagandowe (zostały wydane plakaty), wydawnictwa i deklaracje.

+ + +

Biuro Zarządu Klubu w Świebodzinie czynne jest w każdy piątek w godz. 14⁰⁰ - 16⁰⁰.

+ + +

Klub nawiązał współpracę z kilkoma społecznymi organizacjami ochroniarskimi z terenu NRD i RFN. Obecnie opracowywane są zasady wymiany doświadczeń, a także organizacji wspólnych imprez i akcji.

+ + +

Na terenie Ziemi Lubuskiej zatwierdzono dotychczas dwa parki krajobrazowe. Łagowski Park Krajobrazowy, o pow. 4500 ha, powstał w roku 1985, a Pełczewski Park Krajobrazowy (18777 ha) w roku 1986. W roku 1989 opracowano dokumentację projektową dwóch dalszych parków - w województwie gorzowskim Barlinecko - Gorzowskiego Parku Krajobrazowego, a w województwie zielonogórskim Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego. Pierwszy z nich obejmować będzie 20281 ha w gminach Barlinek, Strzelce Krajeńskie, Kłodawa i Nowogródek Pomorski, a drugi 2755 ha w gminach Bytnica, Krosno, Czerwieńsk i Skąpe. W województwie zielonogórskim planuje się utworzenie jeszcze trzech parków - w dolinie Pliszki, w okolicach Niesulic i Lubrzy oraz w dolinie Leniwej Obry i Obry. Razem z istniejącymi tworzyć one będą wspólnie administrowany zespół parków krajobrazowych.

W bieżącym roku, w ramach działalności Klubu, na zlecenie Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze, opracowywana jest dokumentacja projektowa parku krajobrazowego obejmującego rejon jezior Niesulickiego i Paklicka Wielkiego oraz obszar pomiędzy tymi zbiornikami. W dniach 19 - 14 lipca nad Jez. Paklickie Wlk. zorganizowany został obóz naukowy Klubu, podczas którego zbierano materiały potrzebne do opracowania. Między innymi znaleziono szereg stanowisk rzadkich i chronionych gatunków roślin oraz zagrożonych gatunków zwierząt oraz rozpoznano tereny szczególnie wartościowe pod względem przyrodniczym - godne ochrony rezerwatowej.

+ + +

W połowie września oddany zostanie do druku trzeci numer "Lubuskiego Przeglądu Przyrodniczego". Przypominamy, że w dziale "Notatki" publikujemy krótkie informacje florystyczne i faunistyczne. Oczekujemy na materiały.

+ + +

W maju 1990 ukazała się "Informacja o stanie środowiska na terenie województwa zielonogórskiego w roku 1989" wydana przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego oraz Wojewódzki Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska. Poniżej zamieszczamy niektóre dane zaczerpnięte z tego wydawnictwa dotyczące jednego tylko zagadnienia - stanu czystości wód.

- na 1400,4 km biegu rzek 124,4 to wody w I kl. czystości, 378,8 w II kl., 204,1 w III kl., a 393,1 to wody nie mieszczące się w żadnej z klas - nie odpowiadające normom,
- w roku 1980 w I kl. czystości było 30,2% badanej długości rzek, a w roku 1989 tylko 11,3%, odpowiednio długość odcinków prowadzących wody nie odpowiadające normom wzrosła z 17,1 do 35,7%,
- jeziora których wody zaliczono do III (najgorszej) klasy czystości wód to: Zbąszyńskie, Berzyńskie, Chobienickie, Wolętyńskie, Czarnańskie, Lubinieckie, Wielkowiejskie, Brójeckie, Popanińskie, Litwo, Nowowiejskie, Cibór, Świętyn. Zbiorniki z wodą nie odpowiadającą normom to Jez. Rankowa koło Świsłobodzina i Jez. Krutla koło Wolętyna,
- za odprowadzanie ścieków nie odpowiadających wymaganym warunkom Wojewódzki Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska wymierzył w roku 1989 kary 78 zakładom. Łączna suma kar wyniosła ... 64.508.265 zł.
- ogółem w latach 1983 - 89 w woj. zielonogórskim wybudowano 53 oczyszczalnie ścieków o łącznej przepustowości 17.673,9 m³ na d., w roku 1989 do użytku oddano 3 obiekty o łącznej przepustowości 246 m³ na dobę.

+ + +

W dniach 24 - 26 sierpnia odbędzie się wycieczka do Stacji Ornitologicznej w Górkach koło Gdańska. Wyjazd pociągiem relacji Zielona Góra - Gdynia, 24.08. o godz. 1²² ze Złazyszynka. Spotkanie na peronie w Zbąszynku (z wykupionymi biletami na pociąg pospieszny) o godz. 1¹⁰, ewentualnie, dla osób mających inne, korzystniejsze połączenia, w pociągu lub na peronie w Gdańsku (przejazd 7¹⁵). Należy zabrać ze sobą materace, śpiwory, lonsetki oraz prowiant. Powrót 26.08. w godzinach wieczornych.

+ + +

W dniach 15 - 17 września odbędzie się wycieczka do Biszowieży. Wyjazd 15.08. w godz. wieczornych. Osoby zainteresowane szczegółami prosimy o kontakt korespondencyjny z kłb. Tadeuszem Czwałką (na adres Klubu).

+ + +

IX Zjazd Przyrodników Ziemi Lubuskiej planowany jest na 26 i 27 stycznia 1991. W przypadku gdyby sobota 26.01. nie była dniem wolnym od pracy, termin zostanie przesunięty na 2 i 3 lutego. Prosimy o nadsyłanie, w terminie do 30 listopada, propozycji do programu (referatów, komunikatów, posterów, pokazów przedręczny i filmów). Zgłoszenia referatów i komunikatów prosimy zaopatrzyć w krótkie (do 0,5 strony) streszczenia, które zostaną zamieszczone w programie. Program zjazdu zostanie rozszlany wszystkim członkom klubu.